Pouso Alegre, 16 de abril de 2025.

Ofício Número 062/2024/CMPA/GABINETE02

Secretaria Legislativa CMPA
Sr. Luiz Guilherme Ribeiro da Cruz
Analista Legislativo

Assunto: Solicitação de inclusão dos Vereadores Dr. Edson e Israel Russo como autores do
Projeto de Lei Nº 7992/2025

Venho, por meio deste, solicitar a inclusão dos Vereadores Dr. Edson e Israel Russo como autores
do Projeto de Lei Nº 7992/2025, que estabelece a “PRIORIDADE PARA MULHERES VÍTIMAS DE
VIOLÊNCIA DOMÉSTICA NA ANÁLISE E APROVAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA A AQUISIÇÃO DE
IMÓVEIS NOS PROGRAMAS HABITACIONAIS DO MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE.”

Considerando a relevância social do referido projeto e o compromisso dos referidos
parlamentares com a causa da proteção às mulheres vítimas de violência, entendo ser
fundamental que seus nomes constem como autores desta importante iniciativa legislativa.

Desde já, agradeço pela atenção e coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos
adicionais.

Atenciosamente,

    ___________________________________
       Vereador

          Odair Quincote

		2025-04-16T14:44:25-0300
	ODAIR PEREIRA DE SOUZA:00277158680